
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE

N. 20  DEL 11-01-2019

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Fornitura gratuita libri di testo agli alunni della scuola secondaria di
primo e secondo grado - Assunzione impegno di spesa e
liquidazione.

L'anno  duemiladiciannove addì  undici del mese di gennaio, VASILE SALVATORE

Visto il preliminare n. 16 del 09-01-2019 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

Premesso:
Che il Ministero della Pubblica Istruzione, in applicazione del D.P.C.M del 05/08/99
N°320, emanava il regolamento recante disposizione di attuazione dell'art.27 della legge
23/12/98 n°448, sulla fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo per gli alunni
della scuola dell'obbligo e secondaria superiore;
Che, la Regione Sicilia Assessorato dell’Istruzione e della Formazione con D.D.S. 5364
del 18/10/2018,  ha comunicato il piano di riparto dei fondi destinati agli alunni della
scuola secondaria di  primo e secondo grado per l’anno scolastico 2016/2017 e,
precisamente di avere assegnato a questo Ente la somma complessiva di euro 42.109,48
così suddivisa:
Euro 27.966,71       scuola sec. 1° grado – 1̂ e 2̂ classe scuola sec. 2° grado-

Euro 14.142,77       3̂,4̂ e 5̂ classe scuola sec. 2° grado;-



Che con carta contabile n.1320 del 5/11/2018 veniva accreditata la somma di euro
42.109,48 per la fornitura di libri A.S. 2016/2017;
Che con ordinativo n.2684 del 21/12/2018 veniva regolarizzata la predetta carta
contabile al cap.2005;
Ritenuto di assumere il relativo impegno di spesa:
Visto il prospetto di liquidazione predisposto dall’ufficio scolastico per un ammontare di
euro 15.196,00;
Ritenuto di procedere alla relativa liquidazione ;
Viste:
La Legge n°142/90 come recepita con L.R. N°48/91;-

Le Leggi Regionali N°44/91, N°7/92, N°26/93, N°23/97, N°23/98, N°30/2000;-

DETERMINA

Di assumere l’impegno di spesa per la somma di euro 42.109,48 al codice di bilancio
04.07.1.04.02.05.999 cap. 1432 del bilancio corrente esercizio.
Di approvare l’elenco degli alunni aventi diritto alla fornitura gratuita e semigratuita dei
libri di testo per l’anno scolastico 2016/2017.
Di liquidare e pagare ai genitori degli alunni delle scuole secondarie di primo e secondo
grado di cui all’allegato elenco la somma a fianco di ciascun nominativo segnato, per
fornitura gratuita dei libri di testo per l’anno scolastico 2016/2017, per una spesa
complessiva di euro 15.196,00.
Di imputare la spesa complessiva di Euro 15.196,00 al codice di bilancio
04.07.1.04.02.05.999 cap. 1432 del bilancio corrente esercizio .

UFFICIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55 comma5° della
L.142/90, recepito dalla L.R. 48/91.

Il Dirigente dell’Area Finanziaria
f.to  Rag. Antonino Colletto

Codice di bilancio

 04.07.1.04.02.05.999 Cap.1432
04.07.1.04.02.05.999 Cap.1432
__________________
__________________

__ prenotazione                 __ impegno
n° _____
n° _________________imp.21
n° _________________liq.1
n° _________________
n° _________________

Euro

42.109,48
15.196,00
__________________
__________________
__________________
__________________



F.to VASILE SALVATORE



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                45  per 15 giorni

consecutivi dal   ________________________ al _____________________

Lì  ______________________

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE


